No-

Noris imperitiæ grammaticæ arguitur, tot testimoniorum pondere elisam facere. Ne tamen inhumanus censetur, sepulchrale eidem saxum impono, addito epitaphio, quo iusta illius oppressio uncialibus characteribus exprimitur. Ex Gruterianis acervis illud exporto,

SATURNINUS
SEVERI. V. F. SIBI.
ET RAMO. URSULÆ
CON. KARISSIMÆ
ACCEPTO F. ANN. VIII.
MASCULO F. ANN. XIII.

Legent posteri post Josephum Scaligerum cap. 19. indicis Gruteriani, RAMUS URSULA. Verum si tu saxo durior in semel conceptâ crisi perduras, abiecto calamo, excisorium scalprum, & malleolum stringe, ac pro RAMO incidas RAMÆ, ut vel silentes mortuorum manes è sepulchrali lapide tuam in grammaticâ excellentiam loquantur, & ne ulquam gentium mulieris nomen masculinâ terminatione elatum fuisse videatur.

Sentio tamen iterum me in arenam abs te provocari. *Sed mittamus*, inquis, *hæc exilia, quamquam non continentenda, ne videamur in titiviliis immorari.* Utinam quæ præ exilitate mittis, omisisses, profectò securius encyclopædiæ tuæ, cujus te non semel specimen edidisse in præfatione subindicas, consuluises. Exilia vocas, quæ nihil rectius dixisses. Certè mihi gaudeo, utinam & tibi gratulari possem, finem logomachia tandem impositum. Pergis: *Examinemus personas, quibus opus illud suum Augustinus dedicavit, & uter nostrum melius sentiat, experiamur.* Inscriptio est: *Albine, Piniane, & Melania.* Itaque à Grammaticâ ad Historiam provocas. Cave tamen, ne ubi in Grammaticâ non bonus corrector fuisti, malus in historiæ scriptor habearis. Equidem libentius in historiæ campo, quàm intrâ Grammatices cancellos tecum certabo; nam ubi tu phaleratam orationis copiam, & Tulliano ore crepantes periodos consecraris, ut tympano potius, quàm gladio pugnes; ego rebus addictus, servio factis, rerum gestarum notitiam in antiquioris ætatis rudibus sepultam indago, ut si non fermonis, veritatis tamen curam quàm maximam geram. Agedum, quid sentias de personis, quibus librum de gratiâ Christi Sanctus Doctor nuncupavit, expone.

Equidem, inquis, *initio haud probabam nomine Albine significari filium Piniani, ne præponeretur filius parentibus.*

Si Palladii historiam legisses, nunquam de filio Piniani cogitasses; nam idem cap. 119. hæc scribit: *Cum Melania suscepisset filios duos, & utriusque defuncti essent, venit ad tantum pro Christi nomine odium nuptiarum, ut hoc Piniano marito suo Severi Ex-præferti filio diceret &c.* Itaque Pinianus filios amisserat, antequam ex Italiâ discederet, & castitatis propositum unâ cum uxore Melaniâ indueret. Scriptor vitæ Sanctæ Melaniæ apud Surium die 31. Decembris, narrat Melaniam prius tæminam peperisse, postea filium. *Atque, ait, quod natum quidem fuerat, erat masculinum, simulatque autem natum, & sancto baptismo fuit regeneratum, ab hoc mundo discedens ad eum, qui illic est, transmittitur.* Progredieris.